
- 1 -

２０１８年１０月２６日発行Ｎｏ．２１３７
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２２６６例会 報告（2018・10・19）
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

友好クラブ 開 催栃尾ロータリークラブ歓迎夜間例会

クラブ会報･雑誌担当 鳥島隆一

羽鳥 隆

栃尾ＲＣ歓迎夜間例会次第

司会：幹事 君浦野幸子
１．点 鐘

２．ロータリーソング「奉仕の理想」

３．来訪者紹介

４．会長の時間

５．幹事報告

６．委員会報告

７．点 鐘

懇親会次第
司会：奉仕プロジェクト委員長 河内良範君

１．開会挨拶 桐生西ＲＣ会長 正田惠一君
２．挨 拶 栃 尾 Ｒ Ｃ 会 長 大保克博様
３．友好クラブ締結当時について

締結時桐生西ＲＣ会長 根本正則君
４．乾 杯 栃尾ＲＣパスト会長 並びに

ＲＩＤ2560第5分区ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 佐藤一男様
５．閉会挨拶 桐生西ＲＣ会長エレクト 新木明夫君
６．諸事お知らせ

例
会
司
会

浦
野
幸
子
幹
事

懇
親
会
司
会

河
内
良
範
理
事

挨拶 乾杯 閉会挨拶
正田惠一会長歓迎挨拶 栃尾ＲＣ大保克博会長 締結時会長 根本正則君 栃尾Ｐ会長･佐藤一男Ｇ補佐 新木明夫会長エレクト

佐藤一男Ｇ補佐(栃尾RC)のご発声で声高らかに乾杯 栃尾RCの７名のビジターとご一緒に

友好クラブ栃尾ロータリークラブさんを歓迎しての
夜間例会が 月 日(金)点鐘午後 時 分、桐生プリ１０ １９ ６ ３０
オパレス Ｆで開催されました。当クラブの出席人数１
は 名でした。４８

昨年度は、当クラブが長岡花火にご招待頂いたり、
月の栃尾ＲＣさんの夜間例会に 名で出席させて頂１１ １６

いたりと、大変お世話になりました。
今年度は当クラブがお迎えする年度で、遠路より大

保会長始め 名の栃尾クラブの皆様にお越し頂きまし７
。 、 、た また 栃尾ＲＣさんからは沢山のご芳志に加えて

名物の栃尾の油揚げやお酒などお土産を頂戴し、懇親
会の席で美味しく頂きました。

正田会長挨拶では、長岡藩の要職を務め幕末の風雲
児といわれた河井継之助と繋がる、栃尾と桐生のご縁
について、興味深いお話しがありました。

また、友好クラブ締結時会長の根本正則パスト会長
より、締結時の記念写真をお持ち頂く共に、当時を振
り返ってのお話しをお聞かせ頂きました。

あっという間に楽しい時間は過ぎて、懇親会終了後
は威勢よく二次会に繰り出して、栃尾クラブの皆様に
桐生のお酒を味わって頂きました。

また、翌日は栃尾の 名のメンバーをお迎えして、３
両クラブの親睦ゴルフ並びに正田年度第２回ゴルフコ
ンペを開催して、２日間の交流を行いました。



- 2 -

桐生西ロータリークラブ

◆ビジター
栃尾 大保克博様ＲＣ 会長

〃 会長エレクト･幹事 高橋芳則様
〃 パスト会長 並びに

第 分区ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 佐藤一男様ＲＩD2560 5
〃 パスト会長 稲田 武様
〃 〃 韮沢信栄様
〃 直前会長 佐藤 渉様
〃 職業奉仕委員 薄田達哉様

正田会長◆会長の時間
１．本日は大保会長はじめ７名の皆様に栃尾からお越し

頂いております。明日は３名の方にゴルフを楽しんで
頂く事になっております。野村ゴルフ部長さんにはお
世話になりますが、宜しくお願い致します。

２．先週の理事会報告を申し上げます。
・七五三木正様のご逝去に伴い、クラブ会報･雑誌担当

。 、を鳥嶋パスト会長に務めて頂く事になりました また
羽鳥パスト会長には公共イメージ委員を兼務して頂く
事になりました。どうぞ宜しくお願い致します。

・ 月 日は当初コンサート夜間例会という名称でご１１ ３０
案内しておりましたが、姉妹クラブの韓国・釜山新西
面ＲＣが来桐することになり、名称を釜山新西面ＲＣ
歓迎夜間例会に改め、コンサート例会も兼ねて行う事
になりました。皆様には近くご案内致しますので、家
族会員とご一緒にお楽しみ頂きたいと思います。

・会員組織委員会の中に危機管理担当を設けることにな
。 。りました 担当には中島俊太朗会員に務めて頂きます

中島君にはインターアクトと２つ担当して頂く事にな
りますが、宜しくお願い致します。

浦野幹事◆幹事報告
１．来週はガバナー公式訪問です。皆様のご出席をお願

い致します。やむをえず欠席される場合は前メークを
お願い致します。また、公式訪問のスケジュールは、

、 。週明けに皆様にお送りいたしますので ご確認下さい

当日は、理事役員･クラブ運営委員さんにはガバナー
。 、をお迎えするため 時に会場にお越し下さい また１１

、 。例会後は記念写真撮影の後 クラブ協議会を行います
、 、 、 、出席対象者は クラブ研修リーダー 理事役員 担当

。 。入会３年未満の会員さんです 宜しくお願い致します
◆委員会報告
□拠金委員会

藤本拠金委員長◇ニコニコＢＯＸ
栃尾より伺いました 栃尾ＲＣの皆様
栃尾の皆様ようこそお越し下さいました｡今夜はゆっ
くり桐生を楽しんで下さい 正田君
栃尾ＲＣの皆様､大歓迎いたします 浦野君､越塚君､

星野君､金子君､根本君､中野 君､天沼君､(幸)

新木君､坪井君､乾君､園田君､青山君､藤本君､
阿左美君､小林 君､小林 君､霜村君､舩戸君､(惠) (聡)

栗原君､河内君､塚本君､髙森君､中島君､前原君､
佐々木君､向田君､田﨑君､家住君､江原君

井本Ｒ財団担当◇ロータリー財団
明日ゴルフにご参加の皆様は桐生の酒はイキオイ酒です
たくさん飲んで調子を出して下さい 正田君
栃尾ＲＣの皆様､ようこそ！ 髙森君､佐々木君､

中野 君､阿左美君､向田君､舩戸君､青山君､(幸)

新木君､小林 君､小林 君､栗原君､河内君､(惠) (聡)

前原君､井本君､中島君､星野君､藤本君､越塚君
栃尾ＲＣの皆様ようこそ 昨年の長岡花火ではお世話!!
になりました 江原君

小林 拠金委員◇米山奨学 (惠)

明朝栃尾に帰られます方､今夜は飲んでエネルギーを
たくさん養って下さい 正田君
栃尾ＲＣの皆様ようこそいらっしゃいました

藤本君､越塚君､小林 君､舩戸君､(惠)

星野君､小林 君､阿左美君､栗原君､(聡)

新木君､中野 君､河内君､井本君､(幸)

髙森君､中島君､青山君､佐々木君､向田君

《次例会予告》
１１月２日(金) ロータリー研修

クラブ研修リーダー 根本正則パスト会長

両
ク
ラ
ブ
の

重
鎮
が
集
ま
り
ま
し
た
。

左
よ
り
、
星
野
幸
男
君
、

佐
藤
一
男
様(

栃
尾
Ｒ
Ｃ)

、

根
本
正
則
君
、
金
子
福
松
君

締
結
時
当
時
は
女
性
会
員
は

一
人
も
い
ま
せ
ん
で
し
た
が

現
在
は
９
名
に
な
り
ま
し
た
。

左
よ
り
、
越
塚
ひ
と
み
君
、

藤
本
千
恵
子
君
、
井
本
万
里
子
君
、

佐
々
木
綾
子
君
、
中
里
和
子
君

10月20日(土)栃尾ＲＣ･桐生西ＲＣ親睦ゴルフ つつじヶ丘ＣＣにて

桐生西ＲＣ・栃尾ＲＣの友好クラブ締結について

友好クラブ締結時会長･根本正則君

桐生西 と栃尾 が友好クラブを締結したのは、ＲＣ ＲＣ
年 月 日、栃尾ＲＣ例会場でした。２０００ １０ ３

事の始めは、群馬と新潟の２県で構成されていた
第 地区が、 年 月より新潟が 地区ＲＩ ２５６０ ２０００ ７ ２５６０

に、群馬が新たに 地区に分割される事になった２８４０
からです。今迄のご縁を途切れさせず、地区変革の歴
史を伝承していく意味合いもあったのだと思います。

２ １９９９-２０００ ＲＣつのクラブの仲人役は、 年度、栃尾
が所属していた新潟第 分区の長谷川良夫 (長岡西５ ＡＧ

)と群馬第 分区の深沢亮一 (桐生西 )です。ＲＣ ２ ＡＧ ＲＣ
栃尾ＲＣは 年 月 日創立、締結時の会員数１９７０ ４ ３０

は 名(内女性会員 名)、昔から基幹産業が繊維関係４３ ５
です。一方、桐生西クラブは 年 月 日創立１９７１ １１ ２０
(当時会員数 名)、桐生は織物のまちです。７５

今から 年前の締結式には、当クラブから 名が１８ １１
参加し、その内 名(鳥嶋隆一君､家住慧路君､新木明４
夫君､根本正則)が現在も在籍しています。

私の願いは、両クラブの心の通い合った良好な関係
が永く続き、この歴史を大切にして頂くことです。


	Taro11-2137
	Taro11-2137-2

